[image: image1.png]

Администрация

сельского поселения  Васильевка

муниципального района Безенчукский

Самарской области

Центральная ул., 50, с. Васильевка, 446235

тел.:(84676) 49-3-86                 факс: 49-3-16

e-mail: adm.vasiljewka@yandex.ru

ОКПО 79170685, ОГРН 1056362024806

ИНН 6362012495, КПП 636201001

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.11.2021  г. № 66

О внесении изменений в Постановление Администрации

сельского поселения Васильевка от 29.07.2019 г. №36

«Об утверждении порядка принятия решения о сносе самовольной
постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении

в соответствие с установленными требованиями на территории сельского
поселения Васильевка муниципального района Безенчукский Самарской области»

          В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 120-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок принятия решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями на территории сельского поселения Васильевка муниципального района Безенчукский Самарской области (далее по тексту – Порядок):

1.1. Пункт 3.14 Порядка дополнить следующим предложением «В случае, если выполнение кадастровых работ по подготовке акта обследования здания или сооружения, являющихся самовольной постройкой, было обеспечено органом местного самоуправления, такой орган вправе требовать возмещения расходов на эту подготовку от лиц, указанных в части 6 настоящей статьи.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения  Васильевка».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения  Васильевка
муниципального района

Безенчукский Самарской области                                                 Т.А.Баннова
Голованова О.Ф.
49-3-16